

Nr 33

Utlåtande i anledning av motioner om statsbidrag till Religionspedagogiska institutet.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 216 av herr *Blomquist m. fl.* och II: 280 av herr *Nelander m. fl.* har hemställts att riksdagen för budgetåret 1968/69 måtte bevilja Religionspedagogiska institutet ett anslag på 25 000 kr. för att främja religionspedagogisk forskning och för att bidra till utbildning och vidareutbildning av undervisare i kristendoms- och religionskunskap.

Av tillgängliga handlingar inhämtas att ifrågavarande institut, som grundades för 15 år sedan, har till uppgift att verka för religionspedagogisk forskning, förmedla denna forsknings resultat till det pedagogiska arbetsfältet och bidra till utbildning och vidareutbildning av undervisare i kristendomskunskap. Institutet verkar efter samkristna ekumeniska linjer. Det är organiserat som en stiftelse med Förbundet för kristen fostran, Evangeliska fosterlandsstiftelsens lärarförbund och Sveriges kristna lärarförbund som huvudmän. Institutet är för sin verksamhet i huvudsak beroende av gåvor och anslag från enskilt håll, vilket gör att arbetet måste bedrivas under svåra ekonomiska förhållanden.

Utskottet får erinra om att motionsyrkanden om statsbidrag till Religionspedagogiska institutet framförts flera gånger tidigare utan att vinna riksdagens bifall. Vad som nu anförts i motionerna I: 216 och II: 280 finner utskottet inte heller utgöra tillräckliga skäl för uppförande på riksstaten av ett särskilt anslag till bidrag till institutet. Utskottet avstyrker därför motionerna och hemställer

att riksdagen avslår motionerna I: 216 och II: 280.

Stockholm den 13 februari 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 34.

Reservation

av herrar *Virgin* (h), *Kaijser* (h), *Nyman* (fp), *Bengtson* (cp), *Ottosson* (h), *Thorsten Larsson* (cp), *Wirtén* (fp), *Bohman* (h), *Ståhl* (fp), *Eliasson* i Sundborn (cp), *Nihlfors* (fp), *Turesson* (h), *Westberg* (fp) och *Elmstedt* (cp) som anser att utskottet bort tillstyrka motionerna och att därför utskottets yttrande och hemställan bort ha följande lydelse:

»Med hänsyn till de värdefulla insatser som Religionspedagogiska institutet gör inom sitt verksamhetsområde och till de svåra ekonomiska förhållanden under vilka institutet otvivelaktigt arbetar tillstyrker utskottet att till institutet i enlighet med yrkandet i motionerna anvisas ett anslag av 25 000 kronor. Utskottet hemställer

att riksdagen med bifall till motionerna I: 216 och II: 280 till *Bidrag till Religionspedagogiska institutet* för budgetåret 1968/69 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisar ett anslag av 25 000 kr.»